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ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI 

ĐẢNG UỶ KHỐI CQ-DN TỈNH 
* 

Số          - KH/ĐUK 
 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

        Lào Cai, ngày     tháng 02 năm 2024 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức giải Bóng chuyền hơi năm 2024 

----- 
 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ 

Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh. 

Căn cứ Kế hoạch số 186-KH/ĐUK, ngày 07/12/2023 của Ban Thường vụ 
Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh về tổ chức các hoạt động chào mừng 

kỷ niệm 65 năm ngày thành lập Đảng bộ Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh Lào 
Cai (10/05/1959 - 10/05/2024),  

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh xây dựng kế 
hoạch tổ chức giải Bóng chuyền hơi năm 2024, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

  1. Mục đích: 

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong 
năm 2024 và chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày thành lập Đảng bộ Khối Cơ quan – 

Doanh nghiệp tỉnh Lào Cai (10/5/1959 - 10/5/2024); tạo quyết tâm thực hiện thắng 
lợi nghị quyết Đại hội đảng các cấp và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan 

-Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XXIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025.  

 - Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 
gương Bác Hồ vĩ đại”; cổ vũ động viên phong trào tập luyện thể dục thể thao, 

nâng cao sức khoẻ và đời sống tinh thần cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên 
chức, người lao động các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc Đảng bộ Khối.  

 2. Yêu cầu: 

  - Tổ chức tiết kiệm, thi đấu sôi nổi và an toàn.  

- Thực hiện nghiêm túc Điều lệ giải, thi đấu với tinh thần giao lưu, học hỏi 
và  Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng. 

- Thu hút được đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao 
động trong Khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh tham gia thi đấu và cán bộ, đảng 

viên, quần chúng, nhân dân đến cổ vũ, động viên, khích lệ giải đấu. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung: 

- Môn Bóng chuyền hơi: Thi đấu theo đội hình nam - nữ phối hợp (03 

nam và 02 nữ). Nội dung cụ thể sẽ được quy định cụ thể trong Điều lệ Giải. 
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Mỗi chi, đảng bộ cơ sở chọn thành lập 01 đội bóng chuyền hơi tham gia thi 

đấu (Đối với chi bộ không đủ vận động viên có thể liên kết không quá 3 chi bộ để 
thành lập 01 đội thi đấu). 

 2. Thời gian: 

- Dự kiến tổ chức 02 ngày: ngày 04 - 05/5/2024 (thứ bảy và chủ nhật). 

- Họp chuyên môn, bốc thăm chia bảng, xếp lịch thi đấu trước 03 ngày (thời 
gian cụ thể được quy định trong Điều lệ do Ban tổ chức ban hành). 

3. Địa điểm: Dự kiến tại Nhà thi đấu đa năng tỉnh Lào Cai (Đại lộ Trần 

Hưng Đạo - Phường Bắc Lệnh - TP Lào Cai, tỉnh Lào Cai).     

III. ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN VÀ HỒ SƠ ĐĂNG KÝ  

1. Đối tượng, thành phần đăng ký dự giải: 

- Là cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động đang công tác 

tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có tổ chức Đảng trực thuộc Đảng bộ Khối 
Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh Lào Cai; có thời gian công tác tối thiểu 12 tháng trở 

lên, không bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên, có đủ sức khoẻ đều được tham dự giải. 

- Mỗi vận động viên chỉ được thi đấu cho một đội bóng trong suốt thời gian 

tham dự giải.  

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động tham gia làm công 

tác trọng tài tại Giải đấu không thuộc đối tượng vận động viên tham gia Giải đấu. 

2. Hồ sơ đăng ký gồm: 

- Danh sách đăng ký vận động viên có mã số Bảo hiểm xã hội của Bảo hiểm 

xã hội tỉnh Lào Cai (có mẫu đăng ký gửi kèm). 

- Kèm theo mỗi vận động viên 01 ảnh màu cỡ (3cm x 4cm) chụp cách đây 

không quá 12 tháng. 

- Hồ sơ đăng ký gửi về Văn phòng Đảng uỷ Khối Cơ quan - Doanh nghiệp 
tỉnh trước ngày 15/3/2024 để tổng hợp và kiểm tra tư cách vận động viên. 

IV. LUẬT, HÌNH THỨC THI ĐẤU 

1. Luật 

- Theo Luật thi đấu Bóng chuyền hơi hiện hành. 

2. Hình thức thi đấu 

- Thể thức thi đấu được quy định cụ thể trong Điều lệ. 

- Căn cứ vào số lượng đội bóng tham dự, tại cuộc họp chuyên môn, Ban tổ 
chức giải sẽ đưa ra hình thức thi đấu phù hợp thời gian. 

V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT 

1. Khen thưởng 

- Ban Tổ chức trao tiền khen thưởng giải: nhất, nhì, ba, khuyến khích và 

các giải chuyên đề cho các đội, các cá nhân đạt giải. 
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- Ban Tổ chức trao Cúp vô địch cho đội đạt giải nhất môn Bóng chuyền hơi 

và cờ giải cho các đội đạt giải. 

2. Kỷ luật: Nếu đoàn hoặc cá nhân vi phạm Luật và Điều lệ thi đấu (tuỳ 

theo lỗi nặng nhẹ) Ban Tổ chức và trọng tài sẽ cảnh cáo hoặc tước quyền thi đấu. 

VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC  

- Kinh phí tổ chức Giải từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp năm 2024 và ủng 
hộ của nhà tài trợ (nếu có). 

- Các đội bóng tham dự giải tự túc kinh phí đi lại, ăn nghỉ và các chi phí 

khác trong suốt thời gian thi đấu theo chế độ hiện hành. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công đoàn Viên chức tỉnh  

Chủ trì phối hợp cùng các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy Khối tham 

mưu cho Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối: 

 - Thành lập Ban Tổ chức, Ban Kiểm tra tư cách Vận động viên, Tổ trọng 

tài, Tổ Thư ký và Tổ phục vụ giải đấu.  

- Ban hành Điều lệ Giải đấu.  

- Bài phát biểu Khai mạc, Bế mạc giải đấu. 

- Phối hợp tham gia công tác hậu cần, phục vụ giải đấu. 

2. Văn phòng Đảng uỷ Khối  

Chủ trì tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối: 

 - Bảo đảm kinh phí tổ chức giải. Xây dựng dự toán và quyết toán kinh phí 

theo quy định.  

- Tổng hợp danh sách các đội bóng đăng ký tham dự giải. 

- Đảm bảo điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ cho giải và các nội dung 
khác liên quan đến công tác tổ chức.  

- Hợp đồng với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục - Thể thao tỉnh 
về cơ sở vật chất, sân thi đấu; trọng tài và các điều kiện cần thiết đi kèm để tổ chức 

thành công giải đấu. 

- Tham mưu chuẩn bị nội dung maket, biển tên đoàn, cờ lưu niệm, cờ giải, 

cúp vô địch, bóng, hoa trao giải và cơ cấu kinh phí giải thưởng ... 

- Mời y tế tham gia trong suốt quá trình tổ chức giải. 

- Giấy mời đại biểu, phóng viên Báo Lào Cai, Đài PTTH tỉnh dự khai mạc 
và bế mạc giải. 

          3. Ban Tuyên giáo Đảng uỷ Khối  

Tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối: Đẩy mạnh công tác tuyên 
truyền về phong trào tập luyện thể dục thể thao, nâng cao sức khoẻ và đời sống 

tinh thần cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong các 
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chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc Đảng bộ Khối; cùng với các cơ quan tham mưu, giúp 

việc Đảng ủy Khối tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối tổ chức thành 
công giải bóng chuyền hơi. 

          4. Các Chi, Đảng bộ cơ sở 

- Căn cứ Kế hoạch này, các chi, đảng bộ cơ sở tổ chức luyện tập, tuyển chọn 

vận động viên đại diện cho đơn vị để đăng ký tham dự giải đấu. 

- Cùng với lãnh đạo các đơn vị tạo điều kiện về thời gian, cơ sở vật chất cho 
các vận động viên tham gia tập luyện và thi đấu giải đạt kết quả cao. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải Bóng chuyền hơi năm 2024 của Đảng uỷ 
Khối, Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh đề nghị các cơ 

quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy Khối, các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc triển 
khai thực hiện./.  
      
 

Nơi nhận 
- Thường trực Tỉnh uỷ, 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, 

- Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối, 
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc ĐUK, 

- Các đoàn thể Khối, 
- Các chi, đảng bộ cơ sở, 
- Lưu VPĐUK. 
 

   T/M BAN THƯỜNG VỤ 
                BÍ THƯ 
 

 
 

 
 

 
      Nguyễn Hữu Long 
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